
 

Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“  

2022-ųjų metų veiklos plano 

9 priedas 

 

VILKAVIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BURATINAS“ 

SMURTO IR PATYČIŲ PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS PROGRAMA 

2022 m. 

 

Tikslas – plėtoti emociškai ir fiziškai saugią, vaiko asmenybės augimui, brandai ir ugdymui 

(si) palankią aplinką įstaigoje.  

Uždaviniai: 

1. Ugdyti bendruomenės narių socialines emocines kompetencijas, orientuotas į tinkamo, 

pozityvaus, tolerantiško elgesio nuostatas. 

2. Plėsti bendruomenės narių supratimą smurto ir patyčių prevencijos klausimais, puoselėti 

bendruomeniškumą.  

3. Įtraukti visus bendruomenės narius, socialinius partnerius formuojant, kuriant ir palaikant 

saugią ugdymosi aplinką. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

 asmenys 

Vykdymo  

laikas 

1. Ugdyti bendruomenės narių socialines emocines kompetencijas, orientuotas į tinkamo, 

pozityvaus, tolerantiško elgesio nuostatas. 

1.1. Grupėse peržiūrėti, esant poreikiui atnaujinti 

susitartas elgesio taisykles, kuriose aiškiai 

reglamentuotas tiek pozityvus/laukiamas, tiek 

negatyvus/neleistinas vaikų elgesys. Numatomi 

ugdytinių skatinimo, motyvavimo būdai 

Grupių mokytojai Rugsėjis, 

esant 

poreikiui 

1.2. Priešmokyklinio amžiaus grupėse vykdyti 

socialinio emocinio ugdymo programas „Zipio 

draugai“ ir „Laikas kartu“  

Priešmokyklinių 

grupių mokytojai 

2022 

1.3. Integruoti Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą 

į bendrąją ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo 

programą „Vaikystės takeliu“ 

Ikimokyklinių grupių 

mokytojai 

2022 

1.4. Organizuoti pokalbius grupėse pozityvaus 

elgesio formavimo temomis, panaudojant 

vaizdinę, mokomąją medžiagą (filmukai, 

pasakos)  

Psichologas, socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

2022 

1.5. Vesti socialinių emocinių įgūdžių ugdymo 

užsiėmimus 5-mečių grupių vaikams 

Psichologas, socialinis 

pedagogas 

Rugsėjis–

gruodis 

1.6. Prisijungti prie akcijos „Nenurašau, o palaikau“, 

skirtos palaikyti žmones, sergančius Dauno 

sindromu 

Grupių mokytojai Kovo 21 d. 

1.7. Organizuoti ir vykdyti veiklas Sąmoningumo 

didinimo mėnesiui be patyčių 

Psichologas, socialinis 

pedagogas, grupių 

Kovas 



mokytojai 

1.8. Minėti Tarptautinę vaikų gynimo dieną Visa bendruomenė Birželio 1 d. 

1.9. Organizuoti veiklas, užsiėmimus Tarptautinei 

Tolerancijos dienai minėti 

Psichologas, socialinis 

pedagogas, grupių 

mokytojai 

Lapkričio 16 

d. 

1.10. Minėti Žmogaus teisių dieną, akcentuojant 

teises, pareigas bei atsakomybę 

Psichologas, socialinis 

pedagogas 

Gruodžio 9 d. 

1.11. Organizuoti ir įgyvendinti gerumo akciją 

„Sušildykime širdis“ 

Socialinis pedagogas 

grupių mokytojos 

Gruodis 

1.12 Vykdyti savanorystę skatinančias veiklas 

įtraukiant bendruomenės narius, ugdyti 

vertybines nuostatas.  

Visa bendruomenė 2022 

2. Plėsti bendruomenės narių supratimą smurto ir patyčių prevencijos klausimais, puoselėti 

bendruomeniškumą.  

2.1. Supažindinti bendruomenę su smurto ir patyčių 

prevencijos programa 2022 metams Mokytojų 

tarybos posėdyje 

VGK Sausis 

2.2. Konsultuoti bendruomenės narius smurto ir 

patyčių prevencijos ir intervencijos klausimais. 

Remiantis tvarkos aprašu konsultuoti mokytojus 

dėl netinkamo vaiko elgesio įvertinimo, pagalbos 

teikimo, poveikio priemonių taikymo netinkamai 

besielgiantiems ugdytiniams  

Smurto ir patyčių 

prevencijos vykdymo 

grupė 

2022 

2.3. Fiksuoti, rinkti ir analizuoti smurto ir patyčių 

atvejus įstaigoje, įvertinti įstaigos socialinį 

kontekstą smurto ir patyčių atžvilgiu 

Smurto ir patyčių 

prevencijos vykdymo 

grupė 

2022 

2.4. Parengti informaciją į stendus/elektroninį 

dienyną apie psichinę sveikatą Pasaulinei 

psichikos sveikatos dienai minėti 

Psichologas, socialinis 

pedagogas 

Spalio 10 d. 

2.5. Organizuoti bendras veiklas, išvykas, 

užsiėmimus, renginius bendruomenei, siekiant 

gerinti įstaigos mikroklimatą. 

Mikroklimato 

formavimo grupė 

2022 

3. Įtraukti visus bendruomenės narius, socialinius partnerius formuojant, kuriant ir palaikant 

saugią ugdymosi aplinką. 

3.1. Supažindinti naujai atvykusių ugdytinių tėvus su 

lopšelio-darželio „Buratinas“ smurto ir patyčių  

prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos 

aprašu ir kitais, vaikų elgesį ir įstaigos darbo 

tvarką reglamentuojančiais, dokumentais   

Grupių mokytojai, 

socialinis pedagogas, 

psichologas, 

2022 

3.2.  Parengti informaciją penkiamečių tėvams apie 

SEU programas, kurios bus įgyvendinamos 

priešmokyklinėse grupėse, socialinio emocinio 

ugdymo naudą ir svarbą 

Priešmokyklinių 

grupių mokytojai, 

socialinis pedagogas, 

psichologas, 

Gegužė 

3.3. Bendradarbiauti, individualiai konsultuoti tėvus, Smurto ir patyčių Esant 



kurių vaikai patiria patyčias, tėvus, kurių vaikai 

linkę tyčiotis iš kitų, smurtauti. Teikti metodines 

rekomendacijas 

prevencijos vykdymo 

grupė 

poreikiui 

3.4. Organizuoti VGK posėdžius su netinkamai 

besielgiančiais, smurtą naudojančiais vaikais ir 

jų tėvais. Esant poreikiui rengti IPP planus, 

numatant netinkamo elgesio šalinimo metodus  

VGK, grupių 

mokytojai, tėvai, 

vaikai 

Esant 

poreikiui 

3.5. Įstaigos internetiniame puslapyje atnaujinti 

informaciją susijusią su smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos klausimais  

VGK 2022 

3.6. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais 

(Vilkaviškio PK, VTAT, socialinės pagalbos 

centro, seniūnijų socialiniais darbuotojais) 

užtikrinant smurto ir patyčių prevenciją artimoje 

vaikui aplinkoje.  

VGK  2022 

 

Numatomi plano įgyvendinimo rezultatai: 

Įgyvendinant smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos programą laiku pastebėti ir 

sustabdyti smurto ir patyčių atvejai. Perteiktos žinios vaikams kaip reaguoti, kaip elgtis ir kur 

kreiptis  pagalbos pastebėjus vykstančias patyčias.  

Lavinamos vaikų socialinės emocinės kompetencijos. Sustiprėjusi savigarba ir pasitikėjimas 

savimi. Ugdomas gilesnis suvokimas apie gražų, pagarbų, saugų bendravimą bei elgesį su šalia 

esančiais. Išmokti nauji tinkamo elgesio įgūdžiai perkeliami į kasdieninę veiklą.  

Laiku informuoti tėvai apie netinkamo elgesio, sudėtingų santykių, patyčių apraiškas grupėje, 

nedelsiant imamasi poveikio priemonių.  

Praplėstas bendruomenės narių, tėvų suvokimas apie įstatymus reglamentuojančius smurto ir 

patyčių prevenciją ir intervenciją ugdymo įstaigose, lopšelyje-darželyje galiojančias tvarkas, 

poveikio priemones, apie vaikų psichinę sveikatą, jos stiprinimą, saugojimą. Vykdomas sklandesnis 

bendradarbiavimas. 

Sąmoningas bendruomenės narių įsitraukimas kuriant ir palaikant, pagarba ir pasitikėjimu 

grįstus santykius.  

 

____________________ 

 

Psichologė       Inga Pudzinskienė 

 

 

Socialinė pedagogė                        Vilma Brazauskienė 


